
 

産 保 第 １ ７ ７ ０ 号 

令和７年１２月１０日 

 

一般社団法人千葉県高圧ガス保安協会長  様 

 

千葉県防災危機管理部産業保安課長 

（公印省略） 

 

 

北海道・三陸沖後発地震注意情報の発表について（通知） 

 

日頃から本県の高圧ガス保安行政の推進につきまして、御理解・御協力を賜り    

お礼申し上げます。 

さて、令和７年１２月８日２３時１５分頃に青森県東方沖を震源とするマグニチュード

７．５の地震が発生し、気象庁は翌日（９日）２時に北海道・三陸沖後発地震注意情報を

発表しました。 

つきましては、師走の書き入れ時にあたりますので、貴協会員に対し、大規模地震・  

津波が発生した際の緊急連絡体制の確認、及び被害拡大防止のための施設・設備の安全  

点検、応急措置方法の確認などを改めて実施していただくとともに、沿岸部においては  

津波発生時に身の安全を確保するための避難行動の確認等をしていただくよう、注意喚起

をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

産業保安課保安対策室 

TEL 043-223-2736 


